

正味財産増減計算書

平成 25 年 4 月 1 日 から 平成 26 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	210,000	222,000	-12,000
正会員納金	210,000	222,000	-12,000
事業収益	36,144,456,619	36,352,246,354	-207,789,735
医業収益	34,973,567,480	35,177,050,835	-203,483,355
本来業務収益	34,969,503,923	35,172,777,031	-203,273,108
入院診療収益	23,238,269,052	23,503,678,929	-265,409,877
室料差額収益	317,599,521	374,615,988	-57,016,467
外来診療収益	10,550,324,913	10,399,545,872	150,779,041
保健予防活動収益	601,652,714	645,874,679	-44,221,965
受託検査・施設利用収益	623,184	735,733	-112,549
保育施設運営収益	10,395,810	9,366,590	1,029,220
その他の医業収益	333,463,864	322,908,836	10,555,028
保険等査定減	-82,825,135	-83,949,596	1,124,461
居宅介護支援介護料収益	4,063,557	4,273,804	-210,247
老健事業収益	953,945,747	966,360,197	-12,414,450
看護学校収益	64,687,612	66,224,326	-1,536,714
収益事業収益	152,255,780	142,610,996	9,644,784
治験業務収益	63,336,609	53,130,471	10,206,138
保険事務代行業務収益	3,204,883	3,217,924	-13,041
公衆電話受託業務収益	768,023	831,358	-63,335
不動産貸付業務収益	75,107,032	76,126,868	-1,019,836
駐車場業務収益	6,505,531	5,502,634	1,002,897
出版事業収益	3,333,702	3,801,741	-468,039
受取補助金等	330,534,230	348,559,038	-18,024,808
運営費補助金収益・国庫	22,021,000	31,902,000	-9,881,000
運営費補助金収益・地方	178,076,483	182,240,619	-4,164,136
保育施設地方運営補助金	3,545,000	5,006,000	-1,461,000
運営費補助金収益・民間	42,594,591	40,458,549	2,136,042
振替施設設備補助金・国庫	3,283,111	9,648,640	-6,365,529
振替施設設備補助金・地方	42,597,285	46,017,981	-3,420,696
振替施設設備補助金・民間	38,264,760	33,285,249	4,979,511
振替施設寄付金	152,000	0	152,000
受取寄付金	5,372,000	12,740,315	-7,368,315
受取運営寄付金	5,372,000	12,740,315	-7,368,315
雑収益	719,995,194	987,125,298	-267,130,104
受取利息及び配当金	172,068,096	170,690,339	1,377,757
有価証券売却益	30,496,000	22,330,000	8,166,000
有価証券償還差益	7,018,000	0	7,018,000
有価証券評価益	56,076,350	392,651,050	-336,574,700
患者外給食収益	54,150,297	53,290,664	859,633
職員施設使用料収益	131,495,595	111,142,429	20,353,166
その他の事業外収益	268,690,856	237,020,816	31,670,040
経常収益計	37,200,568,043	37,700,893,005	-500,324,962
(2) 経常費用			
事業費	35,301,020,277	34,522,655,395	778,364,882
医業費用	33,937,381,466	33,117,944,610	819,436,856
本来業務事業費用	33,931,360,855	33,111,807,838	819,553,017
材料費	8,160,472,251	7,902,707,187	257,765,064
給与費	17,711,404,164	17,110,937,047	600,467,117

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
退職給付費用	529,876,131	689,787,854	-159,911,723
委託費	2,472,382,659	2,484,563,388	-12,180,729
減価償却費	1,862,103,982	1,926,790,356	-64,686,374
設備関係費	869,570,780	794,074,542	75,496,238
研究研修費	94,263,778	100,880,323	-6,616,545
経費	1,562,190,509	1,478,571,068	83,619,441
控除対象外消費税負担額	669,096,601	623,496,073	45,600,528
居宅介護支援事業費用	6,020,611	6,136,772	-116,161
老健事業費用	890,443,326	893,284,886	-2,841,560
材料費	15,477,374	18,313,001	-2,835,627
給与費	571,793,000	568,713,882	3,079,118
退職給付費用	22,510,587	27,989,192	-5,478,605
委託費	123,751,579	124,533,219	-781,640
減価償却費	69,645,797	70,553,816	-908,019
設備関係費	8,092,167	5,252,915	2,839,252
研究研修費	534,165	356,139	178,026
経費	67,773,586	66,729,029	1,044,557
控除対象外消費税負担額	10,865,071	10,843,693	21,378
社会福祉事業費用	124,077,676	176,474,383	-52,396,707
診療費等減免	43,319,908	91,751,979	-48,432,071
給与費	77,544,743	81,367,068	-3,822,325
退職給付費用	2,324,829	2,368,622	-43,793
研究研修費	4,340	11,545	-7,205
経費	883,856	975,169	-91,313
看護学校費用	187,285,856	197,583,951	-10,298,095
給与費	103,796,658	127,615,425	-23,818,767
退職給付費用	3,588,412	5,775,361	-2,186,949
委託費	17,791,400	5,422,372	12,369,028
教育費	15,376,107	12,087,080	3,289,027
減価償却費	30,381,861	31,068,649	-686,788
設備関係費	1,326,595	1,364,100	-37,505
研究研修費	1,090,290	744,597	345,693
経費	12,098,102	11,958,613	139,489
控除対象外消費税負担額	1,836,431	1,547,754	288,677
船員育英事業費用	9,498,666	9,588,151	-89,485
収益事業費用	127,122,287	119,345,314	7,776,973
治験業務費用	46,668,116	37,327,642	9,340,474
保険代行費用	1,490,184	1,534,001	-43,817
公衆電話費用	500,185	525,865	-25,680
不動産貸付駐車場業務費用	68,249,728	68,585,484	-335,756
出版事業費用	10,214,074	11,372,322	-1,158,248
有価証券売却損	24,641,000	7,334,100	17,306,900
有価証券償還差損	570,000	1,100,000	-530,000
管理費	363,238,362	398,505,184	-35,266,822
給与費	84,337,741	78,984,642	5,353,099
退職給付費用	1,326,334	18,128,981	-16,802,647
委託費	10,334,159	6,423,106	3,911,053
減価償却費	2,465,972	2,502,594	-36,622
設備関係費	2,116,665	2,248,051	-131,386
研究研修費	326,616	139,460	187,156
経費	67,544,068	21,110,792	46,433,276
控除対象外消費税負担額	1,756,279	-2,219,183	3,975,462
支払利息	131,302,926	155,678,599	-24,375,673
患者外給食材料費	46,730,224	44,544,939	2,185,285
その他の事業外費用	14,997,378	70,963,203	-55,965,825

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
経常費用計	35,664,258,639	34,921,160,579	743,098,060
評価損益調整前経常増減額	1,536,309,404	2,779,732,426	-1,243,423,022
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,536,309,404	2,779,732,426	-1,243,423,022
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
固定資産売却益	3,121,643	133,327	2,988,316
その他の臨時収益	8,007,898	1,088,249	6,919,649
経常外収益計	11,129,541	1,221,576	9,907,965
(2) 経常外費用			0
固定資産売却損	740,401	0	740,401
固定資産除却損	18,021,830	8,777,827	9,244,003
固定資産減損損失	5,706,281	31,082,759	-25,376,478
資産控除対象外消費税等	64,805,203	45,441,968	19,363,235
その他の臨時費用	15,780,488	182,198,286	-166,417,798
経常外費用計	105,054,203	267,500,840	-162,446,637
当期経常外増減額	-93,924,662	-266,279,264	172,354,602
税引前当期一般正味財産増減額	1,442,384,742	2,513,453,162	-1,071,068,420
法人税、住民税及び事業税	6,657,300	8,856,050	-2,198,750
一般正味財産増減額	1,435,727,442	2,504,597,112	-1,068,869,670
一般正味財産期首残高	23,299,651,078	20,795,053,966	2,504,597,112
一般正味財産期末残高	24,735,378,520	23,299,651,078	1,435,727,442
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	438,817,533	55,209,159	383,608,374
施設設備補助金収益・地方	223,107,953	3,547,398	219,560,555
施設設備補助金収益・民間	215,709,580	51,661,761	164,047,819
受取寄付金	456,000	0	456,000
一般正味財産への振替額	-84,297,156	-88,951,870	4,654,714
当期指定正味財産増減額	354,976,377	-33,742,711	388,719,088
指定正味財産期首残高	838,867,217	872,609,928	-33,742,711
指定正味財産期末残高	1,193,843,594	838,867,217	354,976,377
III 正味財産期末残高	25,929,222,114	24,138,518,295	1,790,703,819